过程工程所2016年夏季毕业研究生通知

根据中国科学院大学学位办公室“关于2016年学位授予工作时间安排”的相关通知，我所需于6月初将2016年夏季拟授学位人员学位电子信息和学位授予审核材料上报至国科大。为此，2016年夏季毕业研究生需在2016年5月20日前完成学位论文答辩。为了做好2016年夏季毕业研究生的论文答辩工作，请大家严格按照下面时间表的要求完成各阶段工作，如有不清楚之处，请与研究生办公室联系。（电话：62558394）
过程工程所2016年夏季毕业研究生时间安排表

	博士：3月31日前

硕士：4月20日前
提交学位论文
	5月20
日前
	5月25
日前
	6月3
日前
	6月8
日前
	7月初
	7月中旬

	完成学位论文答辩
	提交论文答辩后材料及学位信息网上确认
	召开所学位委员会
	学位授予材料上报国科大
	领取毕业证、
派遣证
	领取学
位证书

一、论文送审前需提交材料：

1．《中国科学院大学研究生学位论文答辩申请书》,申请书1-12页需填写完整，并请导师及实验室负责人签字。研究生办公室审查合格后，请将按照学位论文撰写模板要求完成的电子版学位论文发至邮箱：lijuanguo@ipe.ac.cn。论文要求：pdf格式，内容包含中、英文摘要及从文献综述至结论部分。此论文用于查重检测，关于查重检测的要求将参阅文件“中国科学院过程工程研究所学位论文查重检测暂行办法”，查重检测的结果将邮件通知学位申请者。
2．发表论文、专利的复印件，已接受的附正式录用函；
3．两门读书报告成绩单（博士研究生提交）；成绩单必须打印，课程名称要求中、英文。
4．培养管理中开题、中期的状态为“考核通过”，学术报告及社会实践为“通过”。
二、 上述材料经研究生办公室审查合格后，博士生需将送审的学位论文全文（PDF格式）及博士生材料汇总表（所主页--研究生教育下载）压缩成一个文件发至邮箱lijuanguo@ipe.ac.cn.文件名以申请者的姓名命名。研究生办公室将学位论文及汇总表传至教育部学位与研究生教育发展中心的“学位论文网上评议开放平台”进行送审。

硕士生将学位论文及中国科学院大学学位论文评阅书交至研究生办公室，论文评阅书经盖章后，方可进行送审。
三、论文答辩前需提交材料：
1．中国科学院大学研究生学位论文答辩申请书；

2.  中国科学院大学学位论文评阅书原件；

3．对论文评阅人提出修改意见的答复（需导师及本人签字）；

4．中国科学院大学论文答辩情况和学位授予决议书，不需要打印第4-6页；
5．中国科学院大学研究生学位论文答辩表决票（根据答辩委员会名单打印份数）；

6．答辩秘书起草的答辩委员会决议（根据答辩委员会名单打印份数）；
7．过程工程所学位信息表。
四、论文答辩后需提交材料：
1．学位论文答辩申请书、论文答辩情况和学位授予决议书、毕业研究生登记表（一式2份）；

2．论文评阅书、修改意见答复；

3．表决票、发表论文及专利复印件；
4．离所单；
5．学位论文5本（需提交学位论文光盘2张）。
6．请到中国科学院大学教育业务管理平台-培养管理及学位管理中填写论文答辩及申请学位的相关信息。
网址：www.ucas.ac.cn/。用户名：博士：本人15位学号；硕士：在玉泉路期间的邮箱。密码：均为身份证号码。如有问题，请拨打88256622，填写好所有信息后进行信息确认。关于论文答辩及学位信息的填写请参考“培养系统使用说明”。

五、学位论文评阅要求：
1．硕士学位论文需聘请3位同行专家评阅，评阅人应为副研究员、研究员或相当专业技术职务的专家，其中所外专家至少1位，硕士生导师不少于2位。

2．博士学位论文的评阅采取匿名评审方式进行，关于匿名评审的相关规定请参阅文件“中国科学院过程工程研究所博士学位论文匿名评审暂行规定”。
六、学位论文答辩要求：

1．硕士学位论文答辩委员会由不少于3位副研究员、研究员或相当专业技术职务的专家组成（一般应为论文评阅人），其中所外专家至少1位，答辩委员会中硕导不少于2位；

2．博士学位论文答辩委员会由不少于5位研究员或相当专业技术职务的专家组成，其中所内专家至少1位、所外专家至少2位，答辩委员会中博导不少于4位。答辩委员会主席应由本学科领域学术造诣较深的博士生导师担任。
3．答辩秘书的要求：答辩委员会设秘书一名。答辩委员会秘书应由责任心强、工作认真并具有中级以上职称人员或在学高年级研究生担任。答辩秘书参加答辩工作全过程，并对答辩过程中答辩委员的提问、答辩人的回答及答辩委员会决议等情况做客观、详细的记录。答辩秘书没有表决权。
七、请到中国科学院大学主页-教育教学-表格下载-学位中下载中国科学院大学研究生学位论文答辩申请书、决议书、评阅书及表决票。
学位论文撰写注意事项

1. 博士论文封面的指导教师必须为博士生导师，且指导教师最多为2名。博士论文要求有书脊。
2. 博士论文中的图表全部为英文，论文最后一章结论与展望之间要有创新点
3. 论文中的单位需使用国际单位制，可在我所研究生教育-培养计划中查询。
4. 参考文献的格式请按照我所学位论文撰写的要求，作者需写全；

5. 个人简历中发表论文需与学位论文相关并且是已发表或正式接受的文章，并且与学位申请书中填写一致；

培养、学位系统填报注意事项

1. 答辩申请书填写完整后需经导师审核，研究生办公室方可审核。答辩后请以答辩秘书的身份填写论文评阅及答辩的信息。

2. 博士匿名评审专家：专家1、专家2……专家5。
3. 培养管理中的信息确认后如需修改，将状态设置为“关闭权限”。

4. 学位论文修改意见包括：论文评阅后、论文答辩后、学位初审后。
5. 学位管理中基本信息要填写完整，学科门类：工学。

6. 学位论文的最终版本可从学位管理中上传。
过程工程所研究生毕业材料归档范围及要求
1 开题报告（要求：双面打印、填写页号、填写开题报告时间）
2 中期考核（要求：双面打印、填写页号、填写中期考核时间）
3 实验记录（要求：移交原始记录本、填写起始使用时间）
4 读书报告1-2（要求：博士生移交）

注：以上材料不需装订，材料装在文件袋中做好移交。
研究生办公室
                                       2016年3月7日